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Protokół  Nr II/14 
z 2 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 9 grudnia 2014 roku 

 
 
Na podstawie art. 29 ust.2 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594  
z późn. zm.) 2 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Rakowski, który poinformował zebranych, że sesja została zwołana przez 
Komisarza Wyborczego we Wrocławiu w celu złożenia ślubowania przez nowo wybranego 
Burmistrza.  
Powitał Burmistrza Stanisława Dobrowolskiego, radnych Rady Miejskiej, dyrektorów 
jednostek, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedlowych, pracowników Urzędu MiG 
Sobótka oraz wszystkich mieszkańców przybyłych na sesję. Następnie zwrócił się do 
Radnych z zapytaniem czy mają jakieś wnioski do porządku obrad sesji zwołanej przez 
Komisarza Wyborczego. 
Radny Aleksander Łężniak złożył wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji o wybór 
składów osobowych komisji oraz ich przewodniczących. 
 
Radni jednogłośnie (15 głosów „za”)  wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad sesji. 
 
Zdecydowano, że punkt ten znajdzie się w porządku obrad sesji po złożeniu ślubowania przez 
Burmistrza. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił Przewodniczącego 
Miejskiej Komisji Wyborczej w Sobótce Pana Ryszarda Rajczakowskiego o wręczenie 
Burmistrzowi w imieniu komisji zaświadczenia potwierdzającego wybór. 
 
Po wręczeniu zaświadczeń przystąpiono do ceremonii złożenia ślubowania. 
 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rakowski zwrócił się do Burmistrza o złożenie przed 
Radą ślubowania uprawniającego do objęcia mandatu. Burmistrz Stanisław Dobrowolski 
złożył ślubowanie odczytując treść przysięgi: „Obejmując urząd Burmistrza Miasta  
i Gminy Sobótka uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta  
i Gminy”. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski w imieniu całej rady złożył na ręce 
Burmistrza gratulacje.  
 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że zgodnie z tym co ślubował dla niego liczą 
się przede wszystkim mieszkańcy, bo to oni go wybrali i dołoży wszelkich starań do dobrej 
współpracy z radą.  
 
Następnie przystąpiono do wyboru składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej  
w Sobótce. 
 
Radny Mirosław Lech na ręce Przewodniczącego Rady złożył pisemną informację  
o powstaniu klubu radnych „Tak dla Sobótki”. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski odczytał treść złożonego pisma. 
 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłoszenia osób chętnych do pracy w Komisji 
Rewizyjnej.  
Radny Emil Pawlina zgłosił swoją kandydaturę do składu komisji rewizyjnej. 
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Radny Witold Nazimek zgłosił do składu komisji Radnego Edwarda Żabę, który wyraził 
zgodę na pracę w tej komisji. 
Radna Natalia Chmielowska zgłosiła swoją kandydaturę do składu komisji rewizyjnej. 
Radny Mirosław Lech zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Kocińskiego. Pan Andrzej 
Kociński nie wyraził jednak zgody na wejście w skład komisji rewizyjnej.  
Radny Rafał Kotwica zgłosił do składu komisji kandydaturę Radnego Aleksandra Łężniaka, 
który wyraził zgodę na kandydowanie.  
 
Przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska zgłosiła kandydaturę Pani Natalii 
Chmielowskiej na stanowisko Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. Radna Natalia 
Chmielowska wyraziła zgodę na kandydowanie.  
Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń na stanowisko przewodniczącego komisji przystąpiono do 
głosowania nad kandydaturą Pani Natalii Chmielowskiej 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Leokadia Andrzejewska wyjaśniła, że z związku z tym, że 
kandydat Radny Edward Żaba został zgłoszony do składu komisji jako przedstawiciel klubu 
radnych wchodzi do tej komisji automatycznie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski wyjaśnił, że teraz trzeba 
przeprowadzić głosowanie nad kandydaturami Pana Emila Pawliny i Pana Aleksandra 
Łężniaka, ponieważ tylko jeden z nich może wejść w skład komisji rewizyjnej.  
Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o przeprowadzenie głosowania tajnego, 
ponieważ jest to głosowanie osobowe. 
Radca Prawny Mariusz Starke wyjaśniła, że nie jest to możliwe, ponieważ ustawodawca 
nie przewiduje takiej możliwości. Dodał, że tajne głosowanie można przeprowadzić tylko 
wtedy, kiedy ustawodawca wyraźnie na to wskazuje.  
Radny Zbigniew Goldwasser złożył wniosek o 5 min. przerwę. 
Radny Witold Nazimek zapytał, czy rada zamierza przed każdym głosowaniem robić 
przerwę? 
Radny Edward Żaba powiedział, że pracuje zawodowo i prosi, aby szanować czas innych  
i nie robić przerwy przed każdym głosowanie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powiedział, że są nową radą i dopiero 
wszystkiego się uczą. Zarządził 5 min. przerwę. 
 
Po przerwie. 
 
Zarządzono głosowanie nad kandydaturą Pana Emila Pawliny do składu komisji rewizyjnej 
Głosów „za” 4, „przeciw” 6, „wstrzymało się” 4 
 
Zarządzono głosowanie nad kandydaturą Pana Aleksandra Łężniaka do składu komisji 
rewizyjnej 
Głosów „za” 8, „przeciw” 0 , „wstrzymało się” 7 
 
 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej została 
wybrana Pani Natalia Chmielowska, a członkami tej komisji zostali Radny Edward 
Żaba oraz Radny Aleksander Łężniak.   
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił o zgłoszenia radnych 
chętnych do pracy w Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa. 
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W skład Komisji Budżetowo – Gospodarczej i Rolnictwa weszli następujący radni: 
Edward Żaba, Tomasz Furyk, Leokadia Andrzejewska, Emil Pawlina, Witold Nazimek, 
Zbigniew Goldwasser, Krzysztof Krzeszowski, Mirosław Lech, Rafał Kotwica. 
 
Radny Zbigniew Goldwasser zaproponował na przewodniczącego komisji Radnego 
Krzysztofa Krzeszowskiego.  Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
Radny Edward Żaba zaproponował na przewodniczącego komisji radnego Emila Pawlinę, 
który nie wyraził zgody na kandydowanie. 
Radny Edward Żaba zaproponował na przewodniczącego komisji radnego Rafała Kotwicę, 
który nie wyraził zgody na kandydowanie. 
 
Na przewodniczącego tej komisji wybrano Radnego Krzysztofa Krzeszowskiego (głosów 
„za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 3) 
 
 
W skład Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu weszli następujący radni: Mirosław 
Lech, Lidia Sączawa, Andrzej Kociński, Emil Pawlina, Zbigniew Goldwasser, 
Aleksander Łężniak, Tomasz Furyk, Witold Nazimek, Ewa Białobrzeska i Krzysztof 
Krzeszowski. 
 
Radny Zbigniew Goldwasser zaproponował na przewodniczącego komisji Radną Ewę 
Białobrzeską.  Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 
Radny Mirosław Lech zaproponował na przewodniczącego komisji Radną Lidię Sączawa.  
Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. 
 
Zarządzono głosowanie nad złożonymi kandydaturami 
Radna Ewa Białobrzeska  
Głosów „za” 6, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 4 
 
Radna Lidia Sączawa 
Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 7 
 
Na przewodniczącego tej komisji wybrano Radną Ewę Białobrzeską. 
 
W skład Komisji Spraw Obywatelskich weszli następujący radni: Andrzej Kociński, 
Leokadia Andrzejewska, Ewa Białobrzeska, Rafał Kotwica i Lidia Sączawa. 
 
Radna Ewa Białobrzeska zaproponowała na przewodniczącego komisji Radnego Rafała 
Kotwicę.  Radny wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
Na przewodniczącego tej komisji jednogłośnie wybrano Radnego Rafała Kotwicę. 
 
Zarządzono 5 minutową przerwę w celu uzupełnienia projektu uchwały w sprawie składów 
osobowych stałych komisji rady. 
 
Po przerwie. 
 
 
Przewodniczący Rady Pan Andrzej Rakowski przedstawił radnym projekt uchwały  
w sprawie składów osobowych stałych komisji Rady Miejskiej w Sobótce.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14 „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0, „nieobecny” - 1  
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Uchwała Nr II/3/14 w załączeniu. 
 
Radny Edward Żaba powiedział, że powstał Klub Radnych „Tak dla Sobótki”, który nie jest 
zamknięty i osoby chętne zapraszają do współpracy. Dodał, że ideą klubu jest działanie na 
rzecz dobra mieszkańców naszej gminy.  
 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 2  sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:00 do 13:00.  
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


